Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 122/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para que inicia-se o
atendimento de consultas da UBS do
Dona Regina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que as obras da Unidade Básica de Saúde do

bairro Dona Regina já se encerraram, sendo que a população necessita da
UBS para o agendamento de suas consultas;

CONSIDERANDO ainda que tal obra dos bairros Dona Regina e

São Camilo é uma antiga reivindicação da população, que aguarda
ansiosamente a inauguração;

CONSIDERANDO por fim, que os moradores precisam se

locomover até os bairros vizinhos para o agendamento de consultas, com a
referida UBS parada, esta com sensação de abandono, trazendo revolta da
população que pagam seus impostos.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para que iniciam-se o atendimento de consultas da UBS do Dona
Regina.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de fevereiro de 2.017.

ISAC GARCIA SORRILLO
“Isac Motorista”

                                                      -Vereador-